
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1.031/2023, de 16 de junio , cuyo tenor literal es 
el siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022 (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022)

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de 
Personal Funcionario 7 plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, -6 plazas turno libre y 1 plaza reserva 
discapacidad-, por Concurso-Oposición Libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público para el año 2022 
-Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 
2022, BOE nº 104, de 2 de mayo de 2023).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF ACCESO

1 ALCAZAR ROMAN, ROCIO ***7058** Turno Libre

2 ALONSO GUTIERREZ, ANTONIO ***9002** Turno Libre

3 ÁLVAREZ VARGAS, LUÍS FERNANDO ****3018* Turno Libre

4 AMOR JIMÉNEZ, BERTA LUCIA ***8960** Turno Libre

5 AMPUERO GONZALEZ, JOSE FERNANDO ***9191** Turno Libre

6 ANDUJAR ORTIZ, JESUS ***2722** Turno Libre

7 ARROYO ARAGON, ANA MARIA ***9446** Turno Libre

8 ARTEAGA VICIOSO, MARGARITA ***8758** Turno Libre

9 BAKKALI-TAHIRI BAKKALI-KASMI, HAJAR ***9244** Turno Libre

10 BALLESTEROS MARTIN, NATALIA ***1816** Turno Libre

11 BALLESTEROS SANCHEZ, LUCIA ***1935** Turno Libre

12 BARGUEÑO MARTÍN, Mª DEL CARMEN ***8497** Turno Libre

13 BARRIGUETE MEJIA, ALBA ***4813** Turno Libre

14 BASCUÑANA CASTAÑO, ANTONIA ***8306** Turno Libre

15 BATRES LOR, MARIA LAURA ***8557** Turno Libre

16 BAUTISTA ROMERO, MARTA ***8893** Reserva discapacidad

17 BEJERANO CORROTO, LUIS MIGUEL ***8611** Turno Libre

18 BERMUDEZ FERNANDEZ, FARAH ***9084** Turno Libre

19 BERMÚDEZ SÁNCHEZ, SOFÍA ***2126** Turno Libre

20 BERMUDEZ TORRES, ANA ISABEL ***8289** Turno Libre

21 BERNAL PALOMINO, DANIEL ***8944** Turno Libre

22 BERROCAL JIMENO, MARIA DIONISIA ***8615** Turno Libre

23 BLASCO LAPUENTE, HECTOR ***6666** Turno Libre

24 BOROX MURCIA, MARIA TERESA ***8763** Turno Libre

25 BRAOJOS PAVON, ANA BELEN ***8873** Turno Libre

26 BRAOJOS PAVON, JOSE IGNACIO ***8703** Turno Libre

27 BRAVO JARA, MARIA ***4175** Turno Libre

28 BRIONES BRIONES, ALMUDENA ***8432** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

29 BURGOS PEÑALVER, SÍLVIA ***8826** Turno Libre

30 BURGOS SALINERO, ROCÍO ***9497** Turno Libre

31 BURGOS VENTAS, ENCARNACION ***8385** Turno Libre

32 BURGUE DORDA, LAURA ***0794** Turno Libre

33 BUZICA -, MADALINA ****8662* Turno Libre

34 CADIZ RODENAS, VALENTINA ***3131** Turno Libre

35 CALVO JIMÉNEZ, FERNANDO ***1860** Turno Libre

36 CAMISÓN GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ ***0507** Turno Libre

37 CAMPO ROMAN, ANGEL DOMINGO ***2721** Turno Libre

38 CAMPOS ROS, ISRAEL ***8560** Turno Libre

39 CAMUÑAS BERNARDO, JAVIER ***9084** Reserva discapacidad

40 CANO MATA, MARÍA LOURDES ***8569** Turno Libre

41 CANO-MAGDALENO MORA, SONIA ***3505** Turno Libre

42 CANTERO FAMILIAR, SILVIA ***5831** Turno Libre

43 CAPUCHINO MUÑOZ, ARACELI ***8647** Turno Libre

44 CARABAÑO SAEZ, CRISTINA ***9298** Turno Libre

45 CARCHENILLA PULIDO, INMACULADA ***4927** Turno Libre

46 CASTAÑO AREVALILLO, ROBERTO ***8925** Turno Libre

47 CASTAÑO PARRA, RAÚL ***9088** Turno Libre

48 CASTRILLO MARTINEZ, MARIA AMAYA ***1434** Turno Libre

49 CERVERA SIERRA, SILVIA ***9087** Reserva discapacidad

50 CIOBANU CIOBANU, PAULA IOANA ****0477* Reserva discapacidad

51 COBOS IBAÑEZ, CARMEN ***8701** Turno Libre

52 COGOLLUDO LÓPEZ, ISAMAR ***9254** Turno Libre

53 COGOLLUDO ZAPARDIEL, JAVIER ***9250** Turno Libre

54 CONEJO GONZALEZ, ANGEL LUIS ***7997** Turno Libre

55 CORBACHO PEREZ, CRISTINA ***9038** Turno Libre

56 CORDERO MARTÍN, ALBA ***9151** Turno Libre

57 CORRAL DIAZ, ROSA MARIA ***9284** Turno Libre

58 CORREYERO GUTIERREZ, ALBERTO ***9111** Reserva discapacidad

59 CORROCHANO MONGE, MARIA ELENA ***3422** Turno Libre

60 COUSO RODRIGUEZ, TAMARA ***2158** Turno Libre

61 DE ARCE SANZ, VICENTE ***8849** Turno Libre

62 DE JUAN ASPERILLA, INES ***9345** Turno Libre

63 DE LA CRUZ APARICIO, BEATRIZ ***9078** Turno Libre

64 DE LA FUENTE DE LA CRUZ, GUILLERMO ***3667** Turno Libre

65 DE LA FUENTE MUIÑO, OLGA MARIA ***8403** Turno Libre

66 DE LA ROSA LEÓN, IRENE ***8657** Turno Libre

67 DE LOS REYES GUZMÁN, ESTER ***9127** Turno Libre

68 DE MARCELO BENITO, GERARDO ALBERTO ***9511** Turno Libre

69 DE PAZ UCETA, FRANCISCO JOSÉ ***1948** Turno Libre

70 DEL CASTILLO GUÍO, JOSE ALBERTO ***5019** Turno Libre

71 DELGADO GÓMEZ DEL PULGAR, JESÚS ALBERTO ***3551** Turno Libre

72 DELGADO RASO, ANA ISABEL ***1217** Turno Libre

73 DIAZ ALONSO, LETICIA ***8853** Turno Libre

74 DIAZ CASTILLO, JUAN CARLOS ***2576** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

75 DÍAZ DE CONSUEGRA VALIENTE, JUANA ***8757** Reserva discapacidad

76 DIAZ DIAZ HOYOS, ALVARO ***8589** Turno Libre

77 DIAZ ESCOBAR, GEMA MARÍA ***8628** Turno Libre

78 DIAZ GIL, GEMA ***1981** Turno Libre

79 DÍAZ MANZANO, CAROLINA ***9087** Turno Libre

80 DÍAZ MANZANO, CÉSAR ***8827** Turno Libre

81 DÍAZ RAMOS, DIEGO ***9441** Turno Libre

82 DOMÍNGUEZ MENDIGUCHIA, ROBERTO ***9298** Turno Libre

83 DORADO LOGROSAN, JESUS ***2069** Turno Libre

84 DORADO LOPEZ, LORENA ***9059** Turno Libre

85 DOVAL FERNANDEZ, YOLANDA ***5319** Turno Libre

86 DURAN SERRANO, DAVID ***9083** Turno Libre

87 ELEZ MENCÍA, REBECA ***2281** Turno Libre

88 ESCUDERO CARREÑO, ANTONIO ***6062** Turno Libre

89 ESPADA GARCÍA DE LA TORRE, MARÍA JOSÉ ***2618** Turno Libre

90 ESPADA LASTRA, SANDRA ***2663** Turno Libre

91 ESPEJO FERNANDEZ, IRENE ***9248** Turno Libre

92 ESPÍLDORA DE ANCOS, MARTA ***9399** Turno Libre

93 ESTEBAN DEL VISO, IRENE ***2317** Turno Libre

94 FERNÁNDEZ AGUADO, SANDRA ***9021** Turno Libre

95 FERNANDEZ BURILLO, DOLORES MARIA ***2326** Turno Libre

96 FERNANDEZ CALVO, MARIA DE LOS ANGELES ***1710** Turno Libre

97 FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL SAGRARIO ***8642** Turno Libre

98 FERNANDEZ LORENTE, DAVID ***9005** Turno Libre

99 FERNANDEZ ORTIZ, RAFAEL ***2164** Turno Libre

100 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Mª ÁNGELES ***8804** Turno Libre

101 FERNÁNDEZ VALENTÍN, SILVIA ***2783** Turno Libre

102 FERNÁNDEZ VILLANUEVA, DIEGO ***9020** Turno Libre

103 FERNANDEZ VILLANUEVA, IVAN ***9020** Turno Libre

104 FERNANDEZ VILLASEÑOR, LAURA ***5420** Turno Libre

105 FIGUEROA RUBIO, MARTA ***8885** Turno Libre

106 FLECHILLAS MADRID, LIDIA LAURA ***9515** Turno Libre

107 FLORES LOPEZ, LETICIA ***8771** Reserva discapacidad

108 FLORES RONDA, JOSE ANTONIO ***1112** Turno Libre

109 FUENTES PARRRA, ALICIA ***8989** Turno Libre

110 GALAN MORANTE, MARIA ELENA ***8740** Turno Libre

111 GALLEGO SELDAS, JOSE LUIS ***8503** Turno Libre

112 GÁLVEZ LÓPEZ, ELENA ***9480** Turno Libre

113 GARCÍA ÁLVAREZ, MARÍA INMACULADA ***3538** Turno Libre

114 GARCIA AREVALO, MERCEDES ***9802** Turno Libre

115 GARCIA AREVALO, NATALIA ***8955** Turno Libre

116 GARCIA AZAÑA, MARIA EVA ***8469** Turno Libre

117 GARCIA DELGADO, JOSE LUIS ***8391** Turno Libre

118 GARCÍA FERNÁNDEZ, IRENE ***9098** Turno Libre

119 GARCIA FUENTES, JAVIER ***2277** Turno Libre

120 GARCÍA GARCÍA DE LOS HUERTOS, VANESA ***2827** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

121 GARCIA GARCIA, NATALIA ***4624** Turno Libre

122 GARCIA GARRIDO, SUSANA ***1950** Turno Libre

123 GARCIA HERNANDEZ, ANA MARIA ***9478** Turno Libre

124 GARCÍA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***2066** Turno Libre

125 GARCIA MERINO, LUIS ALBERTO ***8642** Turno Libre

126 GARCIA MIGUEL SANCHEZ PAÑOSO, SAGRARIO ***2494** Turno Libre

127 GARCIA MORCILLO, GLORIA ***0761** Turno Libre

128 GARCIA TELLO, SONIA ***8706** Turno Libre

129 GARCÍA TEULLET, BEATRIZ ***1846** Turno Libre

130 GARCIA WIZNER, RAQUEL ***2626** Turno Libre

131 GARZON BERGUA, PILAR ***9182** Turno Libre

132 GELADO DIAZ, JONATAN ***8820** Turno Libre

133 GOLDEROS PRIETO, ROBERTO ***9301** Turno Libre

134 GÓMEZ DE LA CRUZ, MÓNICA ***8867** Turno Libre

135 GOMEZ DIAZ RULLO, PATRICIA ***9088** Turno Libre

136 GÓMEZ GUTIÉRREZ, IRENE ***3548** Turno Libre

137 GÓMEZ PORTELA, DANIEL ***8644** Turno Libre

138 GÓMEZ QUIRÓS, OLIVIA ***2481** Turno Libre

139 GOMEZ RODRIGUEZ, SONIA ***8581** Turno Libre

140 GOMEZ RUANO, JOSE RAMON ***8494** Turno Libre

141 GONZÁLEZ ALONSO, ANA MARTA ***8490** Turno Libre

142 GONZALEZ COLLADO, LAURA ***9318** Turno Libre

143 GONZÁLEZ LÓPEZ, ELSA ***0228** Turno Libre

144 GONZÁLEZ MARTÍN, REBECA ***8575** Turno Libre

145 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ESTRELLA ***8356** Turno Libre

146 GONZALEZ SEVILLA, FERNANDO ***9196** Turno Libre

147 GROZA GROZA, LIDIA MARIANA ****9845* Turno Libre

148 GUERRA ESCOBAR, MARIA JESUS ***8090** Turno Libre

149 GUERRA MAS, MARIA DEL ROCIO ***2276** Turno Libre

150 GUTIERREZ CEREZO, PILAR ***1770** Turno Libre

151 GUTIERREZ CUESTA, JOSE ***4722** Turno Libre

152 GUTIÉRREZ ESPINOSA, BLANCA ***7152** Turno Libre

153 GUTIÉRREZ ESPINOSA, DIONISIO ***9613** Turno Libre

154 GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, VERÓNICA ***9096** Turno Libre

155 GUTIERREZ GARCIA, MONTSERRAT ***2076** Turno Libre

156 GUZMÁN PEDRAZA, SOFÍA ***9445** Turno Libre

157 HERMOSA CHAPARRO, ANA MARÍA ***8787** Turno Libre

158 HERNÁNDEZ GÓMEZ, MARIA LUISA ***8842** Turno Libre

159 HERNÁNDEZ RIESCO, CELINA ***6816** Turno Libre

160 HERRERA GARCIA, YOLANDA ***6012** Turno Libre

161 HIGUERA GARCÍA, ANTONIO ***8690** Turno Libre

162 HIGUERAS ESCOBAR, LUCIA ***8791** Turno Libre

163 HINIESTO OLMEDO, LAURA ***8894** Turno Libre

164 HINOJOSA DORADO, MARIA DEL CARMEN ***8961** Turno Libre

165 IGLESIAS SÁNCHEZ, ALMUDENA ***9237** Turno Libre

166 INFANTES NIEVES, MARIA LUISA ***2441** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

167 IZQUIERDO ALONSO, IRENE ***9084** Turno Libre

168 IZQUIERDO CAMACHO, MIGUEL TOMAS ***2431** Turno Libre

169 IZQUIERDO PÉREZ, MARGARITA ***9076** Turno Libre

170 JAIME MANZANEQUE, MARIA OLAYA ***8344** Turno Libre

171 JIMENEZ ALONSO, IRENE BEATRIZ ***9286** Turno Libre

172 JIMENEZ BERROCAL, MARIA ARANZAZU ***1918** Turno Libre

173 JIMÉNEZ OTERO, MARIA VICTORIA ***2001** Turno Libre

174 JIMENEZ PARRALES, MARIA DOLORES ***7046** Turno Libre

175 JOARISTI GARCIA, ARANZAZU ***8635** Turno Libre

176 KISS, ADRIANA ****1873* Turno Libre

177 LAGUNA RODRÍGUEZ, FERNANDO ***9042** Turno Libre

178 LANCHAS ESCOBAR, MARTIN ***9464** Turno Libre

179 LAZARO SANCHEZ, MARIA CRISTINA ***8794** Turno Libre

180 LINARES VALPARAISO, MIGUEL ANGEL ***8419** Turno Libre

181 LLINÁS MARTÍNEZ, PALOMA MARÍA ***0845** Turno Libre

182 LOAYZA JARAMILLO, JORDY ***7283** Turno Libre

183 LOMINCHAR SANTIAGO, MARÍA INÉS ***5337** Turno Libre

184 LÓPEZ AVENDAÑO, JUAN CARLOS ***2938** Turno Libre

185 LOPEZ DE LA TORRE BARGUEÑO, TAMARA ***9282** Turno Libre

186 LÓPEZ FERNÁNDEZ, Mª PILAR ***8514** Turno Libre

187 LÓPEZ MECINAS, AURORA ELENA ***0688** Turno Libre

188 LÓPEZ MORALEDA, DANIEL ***9104** Turno Libre

189 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA ***9112** Turno Libre

190 LOPEZ SUAREZ, MARIA ***8602** Turno Libre

191 LOSA MARTINEZ, BELEN ***4462** Turno Libre

192 LOZADA BULLÓN, ISABEL MARÍA ***9595** Turno Libre

193 LOZANO CASTILLO, MARINA ***2755** Turno Libre

194 MANCEBO MESA, LIDIA ***9278** Turno Libre

195 MANCEBO PINEDA, ALBERTO ***2317** Turno Libre

196 MANRIQUE ARIAS, ANA ISABEL ***8909** Turno Libre

197 MANZANO NIETO, ELENA ***2410** Turno Libre

198 MANZANO SEGOVIA, VICTORIA ***9361** Turno Libre

199 MARINA CORRO, FRANCISCO MANUEL ***2486** Turno Libre

200 MARQUEZ BENITEZ, ISABEL ***4405** Turno Libre

201 MARTIN BARGUEÑO, ANA ***9032** Turno Libre

202 MARTIN DE LA CRUZ, MIGUEL ANGEL ***3508** Turno Libre

203 MARTIN GUTIERREZ, EDER ***9332** Turno Libre

204 MARTIN HERNANDEZ, MARIA ANGELES ***8662** Turno Libre

205 MARTIN OVIEDO, JOSE LUIS ***1563** Turno Libre

206 MARTÍN ROJAS, TATIANA ***8672** Turno Libre

207 MARTIN SANCHO, PATRICIA ***4166** Turno Libre

208 MARTIN SOBRINO, ABEL ***1855** Turno Libre

209 MARTIN-ALBO MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***2394** Turno Libre

210 MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150** Turno Libre

211 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, IVÁN ***9275** Turno Libre

212 MATAMOROS GOMEZ, VERONICA ***8711** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

213 MATEO ARELLANO, ROSA MARÍA ***4345** Turno Libre

214 MECO GOMEZ DE LAS HERAS, NORA ***8816** Turno Libre

215 MENCIA BASTANCHURY, FRANCISCO ***1348** Turno Libre

216 MENDEZ LOPEZ, JOSE MANUEL ***9160** Turno Libre

217 MERCHÁN CORROTO, JAVIER ***9099** Turno Libre

218 MORA SÁNCHEZ, MARÍA EUGENIA ***8671** Turno Libre

219 MORATILLA FERNANDEZ, LUIS ALFONSO ***9182** Reserva discapacidad

220 MORENO VILLARRUBIA, RAQUEL ***9071** Turno Libre

221 MORON LOPEZ-TRIVIÑO, FERNANDO ***8196** Turno Libre

222 MUÑOZ DEL PINO, RAÚL ***2122** Turno Libre

223 MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA ***5019** Turno Libre

224 NAVARRO IZQUIERDO, MARI LUZ ***8361** Turno Libre

225 NIETO CALDERON, ENHAR ***1519** Turno Libre

226 NIETO SANCHEZ, ROBERTO ***2553** Turno Libre

227 NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472** Turno Libre

228 NUÑEZ DIAZ, ALBA ***0320** Turno Libre

229 NUÑEZ JIMENEZ, ANA ***1836** Turno Libre

230 OCHAÍTA NOSTI, AURA ***4307** Turno Libre

231 OPINCARIU OPINCARIU, ALINA GEORGETA ****5340* Turno Libre

232 ORTEGA FERNANDEZ, FATIMA ***2527** Turno Libre

233 ORTIZ COGOLLUDO, ANA MARIA ***9172** Turno Libre

234 ORTIZ PEREZ, CAROLINA ***4294** Turno Libre

235 OTÁLORA MORENO, YOLANDA ***8819** Turno Libre

236 ÓVILO MUÑOZ, ENRIQUE ***8421** Turno Libre

237 PALMERO GARCÍA, SANDRA ***3577** Turno Libre

238 PALOMARES GARCIA, CARLOS DAVID ***2607** Turno Libre

239 PARRA ROJAS, SANDRA ***9085** Reserva discapacidad

240 PARRILLA CEPEDA, LAURA ***8928** Turno Libre

241 PATIÑO ALVAREZ, ROBERTO ***8789** Turno Libre

242 PATON SANCHEZ, CONCEPCION ***1954** Turno Libre

243 PENES, CATI ****8323* Turno Libre

244 PEREÑA MERCHAN, ANA BELEN ***8644** Turno Libre

245 PEREZ BRAVO, JULIÁN ***9128** Turno Libre

246 PEREZ BRAVO, MIGUEL ANGEL ***9278** Turno Libre

247 PEREZ DE LA PEÑA, REBECA ***8631** Turno Libre

248 PÉREZ LOZANO, MARÍA DEL MAR ***8887** Turno Libre

249 PÉREZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRA ***2113** Turno Libre

250 PÉREZ VALMASEDA, SARA ***9176** Turno Libre

251 PINAZO PEREZ, ROMAN ***9224** Turno Libre

252 PLASENCIA GIL, IGNACIO ***1976** Turno Libre

253 PULIDO GOMEZ, EVA ***2029** Turno Libre

254 RABADÁN RODRIGUEZ, LOURDES ***9066** Turno Libre

255 RAMOS FERNANDEZ, ENEKA ***2137** Turno Libre

256 RAMOS MORENO, RAQUEL ***9255** Turno Libre

257 RAMOS SÁNCHEZ MIRANDA, GONZALO ***9616** Turno Libre

258 REDONDO ARANDA, MARÍA MACARENA ***8656** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 13

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

259 REGATOS AVILA, MARIA LINA ***1809** Turno Libre

260 REY AGUDO, CRISTINA MARIA ***9215** Turno Libre

261 RIVERA ALVARO, LETICIA ***1976** Turno Libre

262 RIVERA GOMEZ, CARLOS JAVIER ***5082** Turno Libre

263 RIVERO PANIZO, NAZARET ***5245** Reserva discapacidad

264 RODENAS MANRIQUE, AGUSTIN ***8473** Turno Libre

265 RODRIGO PULIDO, JESÚS ***2039** Turno Libre

266 RODRIGUEZ ALONSO, ANGEL LUIS ***7712** Turno Libre

267 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA DE LOS DESAMPA ***1807** Turno Libre

268 RODRIGUEZ MUÑIZ, MARIA NIEVES ***8785** Turno Libre

269 RODRÍGUEZ RABOSO, SANDALIA ***2589** Turno Libre

270 RONCO DÍAZ-MAROTO, ELENA ***9517** Turno Libre

271 ROSILLO GARBÍN, SARA ***8632** Turno Libre

272 RUBIO CUEVAS, MARIA JOSE ***5011** Turno Libre

273 RUBIO PLIEGO, MIGUEL ***3889** Turno Libre

274 RUEDAS CARVAJAL, MARIA ANGELA ***8626** Turno Libre

275 RUIZ DE LA VARGA, MARIA EVA ***1883** Turno Libre

276 SALAMANCA REDONDO, ASCENSIÓN ***9183** Turno Libre

277 SÁNCHEZ BRAOJOS, MERCEDES ***1704** Turno Libre

278 SÁNCHEZ CANO, CRISTINA ***2468** Turno Libre

279 SANCHEZ DEL CASTILLO, CRISTINA ***9101** Turno Libre

280 SÁNCHEZ DÍAZ, ANA ISABEL ***3462** Turno Libre

281 SÁNCHEZ DÍAZ, MANUELA ***4167** Turno Libre

282 SANCHEZ ESCALONILLA SERRANO, JUAN PABLO ***8589** Turno Libre

283 SANCHEZ EUGERCIOS, RAUL ***2104** Turno Libre

284 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, BENJAMÍN ***8927** Turno Libre

285 SÁNCHEZ LOSANA, DANIEL ***8835** Turno Libre

286 SÁNCHEZ MARTÍN, MARÍA ISABEL ***8640** Turno Libre

287 SANCHEZ NICOLAS, SILVIA ***2671** Turno Libre

288 SANCHO ROJAS, AMELIA ***8741** Turno Libre

289 SANTIAGO FERNANNDEZ, DIANA ***9087** Turno Libre

290 SARDINERO MARTIN, MIGUEL ÁNGEL ***8991** Turno Libre

291 SEGUIDO SANCHEZ, FRANCISCO ***9136** Turno Libre

292 SELDAS PALOMINO, MONICA ***9451** Turno Libre

293 SERRANO CABALLERO, SUSANA ***1278** Turno Libre

294 SEVILLA GARCIA, IVAN ISABELO ***2028** Turno Libre

295 SORIA LATOR, MARIA GEMA ***7320** Turno Libre

296 SORIANO PASCUAL, NURIA ***4655** Turno Libre

297 SOSOACA DEACONU, OANA MARIA ****6691* Turno Libre

298 TALENS CUBEDO, DAVID ***8411** Reserva discapacidad

299 TOLEDO BERTOL, YOANA ***8911** Reserva discapacidad

300 TORRES CARMONA, MARÍA ISABEL ***8624** Turno Libre

301 TORRES GALLEGO, SONIA ***8692** Turno Libre

302 TORRES SALINAS, MARIA ASUNCION ***7392** Turno Libre

303 TRAFÍ MARTÍN, NEUS ***7431** Turno Libre

304 TRILLO AGUADO, MARÍA ***7154** Turno Libre

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 14

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

305 VALENTIN FERNANDEZ GOMEZ, LAURA ***8839** Turno Libre

306 VALENTIN GARCIA, CELIA ***8780** Turno Libre

307 VALLEJO MUÑOZ DEL CERRO, CRISTINA ***1911** Turno Libre

308 VALLEJO MUÑOZ DEL CERRO, MARIA MAGNOLIA ***0325** Turno Libre

309 VAQUERO MOHEDANO, EVANGELINA ***1995** Turno Libre

310 VARGAS PASTOR, GEMA ***4921** Turno Libre

311 VELA SANCHEZ, EDUARDO ***7788** Turno Libre

312 VILLACAÑAS TORRES, AMELIA RAQUEL ***3497** Turno Libre

313 VILLARREAL PEDRAZA, JOSÉ ÁNGEL ***9329** Turno Libre

314 VOCES PALLA, MARIA ELENA ***5154** Turno Libre

315 ZAMARREÑO ISABEL, BEATRIZ ***8654** Turno Libre

316 ZAMORANO YUSTE, MARIA LUISA ***3565** Turno Libre

317 ZARHI LAABI, RAJAE ***2432** Turno Libre

318 ZARZA CASTRO, MARIA JOSE ***3466** Turno Libre

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF ACCESO CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 ALMENDROS PEDROCHE, ASCENSION MONTSERRAT ***8404** Turno Libre C

2 ALONSO LORENTE, TANIA ***8955** Turno Libre B y C

3 ANDRES ANDRES, ADINA ****2323* Turno Libre E

4 ARÉVALO POTENCIANO, MARÍA ***9115** Turno Libre A

5 ARRIERO OLMEDO, JOSÉ ***9376** Turno Libre C

6 BEATO ÁLVAREZ, ALMUDENA ***2768** Turno Libre D

7 BLANCO MISENA, SALUD ***8869** Turno Libre C

8 BLAZQUEZ BLAZQUEZ, NOELIA ***3182** Turno Libre B

9 CABALLERO SERRANO, FERNANDO ***1853** Turno Libre A

10 CANAL PÉREZ, EULOGIO ***4874** Turno Libre C

11 CRESPO GUTIERREZ, NOELIA ***8867** Turno Libre C

12 DEL PINO OVIEDO, MIGUEL ANGEL ***2254** Turno Libre C y D

13 DELGADO MARQUÉS PLAZA, GEMA ***2064** Turno Libre E

14 DELGADO MORA, ARTURO ***8056** Turno Libre C

15 FARRAY GONZÁLEZ, VERÓNICA ***8795** Turno Libre C

16 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JÓNATAN ***6888** Turno Libre C

17 FLORES LOPEZ, MARTA ***5010** Turno Libre E

18 FREJO CECA, MARÍA ***2081** Turno Libre C y D

19 GARCIA BERNAL, MARÍA DEL CARMEN ***8359** Turno Libre C

20 GARCIA GARCIA, ESTHER ***5700** Turno Libre D

21 GARCIA GARCIA, MIRIAM ***8459** Reserva Discapacidad I

22 GARCÍA MORENO, ESTHER ***9231** Turno Libre D

23 GILA CID, EVA MARÍA ***9272** Turno Libre C

24 GÓMEZ CABEZA, MARIA DEL ROCÍO ***8627** Turno Libre E

25 GOMEZ CASTAÑO, MARIA DEL ROCIO ***8604** Turno Libre E

26 GOMEZ VILCHES, MARIA LOURDES ***1574** Reserva Discapacidad C

27 GONZALEZ CHANTAL, PAULA ***0703** Turno Libre C

28 HIPOLITO NOTARIO, ESTHER MARIA ***9194** Turno Libre E

29 HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN ***8447** Reserva Discapacidad I

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023

30 HUTULEAC -, VENERA IASMINA ****1645* Turno Libre C y D

31 LATORRE CORTES, SILVIA ***6213** Turno Libre E

32 LOZANO UCETA, MILAGROS ***8694** Turno Libre E

33 MARÍN CORROTO, DIEGO ***9068** Turno Libre C

34 MAROTO PRIVADO, MARÍA-TERESA ***4705** Turno Libre B, C y D

35 MÁRQUEZ CALLEJAS, EDUARDO ***2227** Turno Libre A

36 MARTIN FERNANDEZ, ANA BELEN ***8675** Turno Libre C

37 MARTÍN FERNÁNDEZ, ELENA ***2116** Turno Libre C

38 MARTÍN MERINO, NURIA ***6427** Turno Libre D

39 MONTERRUBIO VALVERDE, M DEL PRADO ***1784** Turno Libre E

40 MORA GRANADOS VILLARRUBIA, MARINA ***3589** Turno Libre C

41 MORENO DE CASTRO, ANGÉLICA ***2025** Reserva Discapacidad I

42 MORENO PUÑAL, ANA ***8800** Turno Libre E

43 MOYA CAMEO, MARINA ***4769** Turno Libre C

44 NIETO GARRIDO, RICARDO ***0991** Reserva Discapacidad I

45 OCAÑA MALDONADO, Mª VICTORIA ***1717** Reserva Discapacidad I

46 ORDAX GARCÍA, MARÍA ***1415** Turno Libre D

47 ORGAZ LÓPEZ, MÓNICA ***8748** Reserva Discapacidad C y E

48 OROZCO OROZCO, ALFREDO ***7983** Reserva Discapacidad I

49 PATIÑO BARAHONA, CLAUDIA DEL CARMEN ***8643** Turno Libre C

50 PAVÓN ARAGÓN, LAURA ***0074** Turno Libre C

51 REINA BACHOT, VANESA ***0483** Turno Libre C

52 RISUEÑO MORALES, LUIS BERNARDO ***7380** Turno Libre E

53 RODRIGO PULIDO, ROSARIO ***1821** Reserva Discapacidad E

54 RUIZ SANCHEZ, JOSE LUCAS ***8550** Reserva Discapacidad C

55 SANCHEZ BLAZQUEZ, NURIA ***2107** Turno Libre E

56 SÁNCHEZ BONILLA, AMA ISABEL ***4167** Turno Libre C

57 SANCHEZ POLO, BLANCA ***9495** Turno Libre C

58 SANTOS DEL CERRO, JORGE ***8938** Turno Libre C

59 SERRANO LOZANO, DAVID ***0950** Turno Libre D

60 SIMON CASTILLO, MARIA JOSEFA ***0636** Turno Libre D

61 VÁZQUEZ SÁNCHEZ, ODALIS ***9522** Turno Libre E

62 VIDIGAL ACEITUNA, PALOMA ***0492** Turno Libre C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 115 · Martes, 20 de junio de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.

B

No presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 
cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 3.1, 6.2 
y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en www.diputoledo.es.

C

No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es 
académica exigida en la convocatoria (Base 3.1 Bases 
Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022-).

Presentar copia de la/s titulación/es académicas 
exigidas en la convocatoria.

D

No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o pago 
realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes 
(art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas 
dentro del plazo de presentación de solicitudes 
o presentar documentación justificativa del 
derecho a la exención (Certificado desempleo 
/ Tarjeta grado de discapacidad / Carné de 
familia numerosa categoría especial y además, 
en cualquiera de los tres casos, declaración 
responsable de la no percepción de rentas 
superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

E

No acreditar el derecho a la exención o reducción 
del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional (art. 3 Convocatoria 
- BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-)..

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional).

F

No acreditar derecho a la reducción del 50% de las 
tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general (art. 3 
Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre 
de 2022-).

Aportar Carné de familia numerosa de categoría 
general.

G

No ostentar el requisito de participación exigido en la 
Base 2.1 a) de las Bases Generales - Nacionalidad- : -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar tener la nacionalidad española o de 
un Estado miembro de la Unión Europea o 
encontrarse en alguna de las situaciones descritas 
en la Base 2.1.a) de las Bases Generales.

H
No cumplir el requisito de participación exigido en la 
Bases 2.1 c) de las Bases Generales - Edad-: -BOP Toledo 
nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación 
forzosa.

I
No acreditar contar con grado de discapacidad igual 
o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases Generales: 
-BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar contar con grado de discapacidad igual 
o superior al 33%.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo nº 
196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

En Toledo, a 16 de junio de 2023.- El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.- La Secretaria General, María 
Gallego Gómez.

Nº.  I.-3426

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

34
26

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-06-20T08:24:59+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




